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Założenia współpracy w ramach Sieci wsparcia dla klimatu 

1. Sieć jest formą współpracy i współdziałania organizacji, grup nieformalnych, podmiotów 

publicznych (m. in. szkół, ośrodków kultury) na rzecz budowania lokalnej odporności na zmiany 

klimatu przy wykorzystaniu aktywności, energii i pomysłowości lokalnych społeczności. 

2. Cel główny sieci: 

Celem sieci jest wzmacnianie kompetencji, współpracy i skuteczności wiejskich organizacji 

pozarządowych, podmiotów publicznych i grup nieformalnych w zakresie inicjatyw na rzecz 

ochrony klimatu, zrównoważonego rozwoju oraz lokalnych działań adaptacyjnych do zmian 

klimatycznych. 

3. Cele szczegółowe: 
 Budowanie lokalnego przywództwa klimatycznego poprzez szkolenia i mentoring. 
 Ułatwienie wymiany doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy NGO z terenów wiejskich. 
 Tworzenie partnerstw lokalnych wokół działań proklimatycznych (np. zielona energia, 

retencja wody, bioróżnorodność, zrównoważone planowanie przestrzeni). 
 Wsparcie organizacyjne i doradcze przy realizacji projektów klimatycznych. 
 Pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych (dotacje, fundusze UE, crowdfunding) 

 
4. Działania w ramach sieci: 

 Cykl szkoleń i webinarów nt. zmian klimatu, neutralności klimatycznej i rozwiązań opartych 
na naturze (nature-based solutions) podnoszących kompetencje członków sieci. 

 Program mentoringowy dla początkujących liderów oraz osób potrzebujących wsparcia 
merytorycznego w swoich działaniach 

 Platforma online do komunikacji i współpracy (forum, baza wiedzy, katalog inicjatyw). 
 Organizacja spotkań sieciujących w formie stacjonarnej, on-line, wizyt studyjnych. 
 Doradztwo eksperckie z zakresu prawa ochrony środowiska, pozyskiwania funduszy i 

prowadzenia projektów. 
 Pozyskiwanie środków finansowych na projekty łączące członków sieci we wspólnym 

działaniu dla klimatu. 
 Nawiązywanie współpracy z samorządami gminnymi, powiatowymi i wojewódzkim. 
 Nawiązywanie współpracy z Uczelniami, Instytucjami badawczymi, Regionalną Dyrekcją 

Ochrony Środowiska.  
 Stałe monitorowanie wsparcia i dostosowywanie do zmieniających się potrzeb członków 

sieci. 
5. Sekretariat sieci prowadzi Fundacja Ekologiczna Zielona Akcja www.zielonaakcja.pl 

 Gromadzenie danych członków sieci. 

 Przygotowywanie wsparcia. 

 Kojarzenie zainteresowanych wspólnymi tematami. 

 Pozyskiwanie środków na wspólne projekty, co nie wyklucza pozyskiwania przez 
pozostałych członków. 

      
Poniżej deklaracja przystąpienia do sieci. Zainteresowani mogą się kontaktować z 
s.szatan@zielonaakcja.pl  
 

http://www.zielonaakcja.pl/
mailto:s.szatan@zielonaakcja.pl
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Deklaracja Współpracy Sieci Wsparcia dla Klimatu 

 

My uczestnicy inicjatyw  klimatycznych deklarujemy chęć współpracy w 

ramach Sieci wsparcia dla klimatu. 

 

 

 

Nazwa i adres organizacji lub grupy nie formalnej  

 

Imię i nazwisko lidera, numer telefonu, adres e-mail 

 

Podpis/pieczęć 

 


